
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Havířov 
Adresa budovy: Dlouhá třída 46a, Havířov-Podlesí, 736 01 
tel: +420 596 498 436 
mail: jtkacova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Havířov nemá, stejně jako Okresní soud v Karviné, pob. v Havířově, k dispozici 
vlastní parkoviště. Vyhrazená dvě parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu 
a orientace se nachází cca 10 metrů před budovou soudu, Dlouhá třída 46a. Další 
parkovací místa jsou podél cesty Dlouhá třída, v obou směrech. MHD, zastávka autobusu 
se nachází přímo před budovou soudu na ul. Dlouhá třída, cca 80 m od budovy.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je bezbariérový, od hlavní cesty, asi 80 metrů od zastávky MHD – 
zastávka autobusu č. 4 a 16 – Nad Terasou. Další možností je použití schodiště o 4 
schodech v délce 6 metrů.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je bezbariérový, z chodníku. Vstup je tvořen dvoukřídlými skleněnými 
dveřmi, které se otevírají automaticky od sebe (automatické dveře do stran 2x šíře 160 
cm). Vstup je možný pouze v otevírací době budovy pobočky soudu v Havířově. Při vstupu 
je potřeba dbát pokynů Justiční stráže, která je přítomná po celou otevírací dobu soudu při 
vstupu i opuštění budovy. Při vstupu je zapotřebí projít kontrolou Justiční stráže. Boční 
vstup do budovy je pro veřejnost uzamčený (šíře dveří 90 cm). 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Vstup do budovy je bezbariérový. 

 
b) Schodiště 
V budově je schodiště, které propojuje 4. patra, Středisko Probační a mediační služby sídlí 
ve 4. patře. Do každého mezipatra ústí 11x2 schodů, tzn. 66 schodů do 4. patra budovy. 
Podél schodiště o šířce 2 metry je z každé strany zábradlí pro umožnění bezpečného 
průchodu ve směru nahoru i dolů.  
 
c) Plošina 
V budově soudu není plošina.  

 
d) Výtah 
Výtah pro veřejnost se nachází v přízemí budovy a propojuje jednotlivá patra. Po přivolání 
výtahu se dveře automaticky otevřou. Šířka výtahové kabiny je 110 cm, hloubka 140 cm. 
Šířka dveří je 80 cm- Tlačítka ovládání jsou ve výšce 80-110 cm. Výtah je vybaven 
sklopným sedátkem a zrcadlem.  
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

mailto:jtkacova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Dveře v jednotlivých kancelářích Probační a mediační služby, která sídlí ve 4. patře jsou 
o šířce 80 cm a otevírají se dovnitř. Do prostor je možné pohodlně vjet i vozíčkářům.  
 
b) Zúžený průchod 
V celé budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by bránil vjezdu vozíčkářů.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy.  
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře je na tabuli přehledně vyvěšeno, která část soudu je zde umístěna, event. 
která organizace v patře sídlí. Tzn. ve 4. patře je mj. uvedeno se šipkou směru, kde sídlí 
Probační a mediační služba. Z bezpečnostních důvodů jsou prosklené dveře na chodbě 
uzavřeny a pro vstup do prostor, ve kterých Středisko sídlí, je zapotřebí telefonicky 
(zabudovaný telefon na levé části zdi) se ohlásit a vyčkat příchodu vedoucího případu či 
pracovníka Střediska.  
 
e) Turnikety 
V budově nejsou instalovány turnikety.  
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy se po části budovy mohou volně pohybovat (přístup k jednotlivým jednacím 
síním). V přízemí je možno využít stol, křesla a telefon pro kontaktování jednotlivých 
pracovníků Služby. Pro vstup do Střediska je zapotřebí doprovodu pracovníka Probační a 
mediační služby.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy soudu, v prostoru za Justiční stráží, 
vpravo. Bezbariérové WC je odemčené. Místnost obsahuje WC a snížené umyvadlo pro 
lepší přístup. Prostor WC je dostatečný pro vozíčkáře. Toaletní mísa je vybavena pevným 
madlem.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Toaleta je bez předsíně.  

 
c) Dveře kabiny 
Vstupní dveře kabiny na WC jsou uzamykatelné (v době otevírací doby soudu otevřené), 
šířka dveří 80 cm. 
 
d) Kabina  
Kabina je o šířce 150 cm, hloubka 200 cm, prostor pro vozíček 80 cm. 
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina obsahuje 2x sklopné madlo, umyvadlo, hygienickou baterii, sklopné zrcadlo. 
 
f) Další vybavení 
Není. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 


